Протокол №1

Заседания комиссии по противодействию коррупции, соблюдение норм корпоративной
ЭТИКИ

Государственного бюджетного учреждения Самарской области «Реабилитационный центр
для инвалидов «Доблесть»

Г.Похвистнево Дата:27.03.2024 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Львова Е.П.

Члены комиссии: 1. Андреева И.И.

2.Байбекова Ф.Б.

3.Черкасова М.В.

Приглашены: 1. Богомазова А.А.

2. Богомазова Т.И.

3. Годлевская Е.Ю.

Повестка дня:

4. Основные направления работы по профилактике коррупции в учреждении
5. Нормативная база по противодействию коррупции
6. Работа Комиссии по противодействию коррупции.

Заслушали:

По первому вопросу повестки дня:

Львова Е.П. ознакомила с основными направлениями работы по профилактике
коррупции в учреждении:

-мероприятия, направленные на предупреждение и пресечение коррупции и ее
проявлений в деятельности учреждения;

- мероприятия, направленные на антикоррупционное просвещение, обучение,
воспитание и формирование у сотрудников учреждения негативного отношения к
коррупционным действиям и проявлениям;

-обеспечение открытости и прозрачности деятельности учреждения, укрепление связи
с гражданским обществом;

-минимизация «бытовой» коррупции

По второму вопросу повестки дня:

Андреева И.И. сообщила, что в учреждении разработана нормативная база по
противодействию коррупции, а именно:

-1. Изданы приказы:

-о назначении ответственных за профилактику коррупционных правонарушений;

-о создании комиссии по противодействию коррупции;

-о создании комиссии по соблюдению требований к урегулированию конфликта
интересов в учреждении

2. Разработаны и утверждены:

-Антикоррупционная политика.

-План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год

-Положение комиссии по противодействию коррупции.

-Положение о комиссии по соблюдению требований к урегулированию конфликта
интересов в ГБУ СО РЦ «Доблесть»

По третьему вопросу:

Байбекова Ф.Б. сообщила, что согласно утвержденным планам по противодействию
коррупции с 2020 по 2023 гг. в учреждении проводились следующие мероприятия:

-размещались на стендах, сайте учреждения сведения о работе комиссии, нормативно
правовых актах;

-вносились изменения в должностные инструкции сотрудников учреждения, в части
конкретизации полномочий должностных лиц;

-разрабатывались положения и инструкции по конфликту интересов, стандарты,
памятки по противодействию коррупции, инструкции по уведомлению о склонении к
коррупции, порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к
совершению коррупционных правонарушений и т.д.;

-обсуждались вопросы по повышению контроля за соблюдением требований
законодательства о защите персональных данных и осуществлении закупочной
деятельности и др.

При решении данного вопроса каждый член комиссии имеет по одному голосу,
председатель комиссии голосует последним, в случае спорного решения вопроса имеет
решающий голос. Голосование открытое.

Итоги голосования: «за»-7 человек

«против»-0

«воздержался»-0

Решили:

Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии: /Львова Е. П.